Et non esse addendum *Alleluia* versibus precum, etiam in officio, praescribit *Breviarii*

rubrica 24, *De versibus*, num. 4, ibi: « Versibus praedictis tempore Paschali semper additur *Alleluia*; non autem versibus precum; » ut *ibidem* recte notat Gavantus secutus a Merati, nam in his attenditur potius ratio humilitatis et mororis quam laetitiae.

(111. Congregationes, religiones, sive ecclesiae, vel nationes habentes Apostolicum indultum semel vel pluries in singulis hebdomadibus vel mensibus celebrandi officium de sanctissimo Sacramento, vel de aliquibus sanctis in diebus non impeditis aliquo festo duplici vel semiduplici, non possunt hujusmodi officia facere in diebus Quadragesimae, Adventus, Vigiliarum et quatuor temporum, etiamsi in indulto de his diebus nulla sit facta specialis mentio. (112. Nec in diebus in quibus ponendum sit officium de festo duplici, vel semiduplici translato, ut novissime declaravit sacra Rituum congregatio, ut sequitur:

DECRETA GENERALIA

Circa Rubricas.

« Cum sacrorum Rituum congregationi demisse supplicatum fuerit sequentia dubia declarare,

« Primum: « An cum multis congregationibus, religionibus, sive ecclesiis, vel nationibus concessum sit a sancta Sede Apostolica, ut semel vel pluries in singulis hebdomadibus, vel mensibus celebrentur varia officia per annum, v. g. de sanctissimo sacramento, vel de sanctis, in diebus non impeditis aliquo festo duplici vel semiduplici, liceat ejusmodi officia facere etiam in diebus sanctae Quadragesimae, Adventus, Vigiliarum et quatuor temporum, etiamsi de his diebus nulla sit facta specialis mentio in aliquibus officiorum concessionibus?

« Secundum: « An dies impeditus festo duplici, vel semiduplici pro dictis officiiis recitandis, intelligantur etiam dies, in quibus ponendum est officium de festo duplici, vel semiduplici translato, quemadmodum dicitur responsum fuisse olim « a sacra congregatione; Quod scilicet festum duplex, vel semiduplex etiam translatum, necnon dies Octavae, sit dies impeditus respectu talium officiorum?

« Tertium: « An regulares absque speciali privilegio, sed sola communicatione privilegiorum aliarum religionum, possint addere nomen S. fundatoris in litanis et Confiteor, itemque recitare officia et missas concessas aliis religionibus?

« Sacrorum Rituum eadem congregatio, ad relationem eminentiss. et reverendiss. domini cardinalis Colloredo respondit:

« Ad primum *negative*, et hujusmodi indulta non habere locum in feriis Adventus, Quadragesimae, quatuor temporum, Vigiliarum, sive cum jejuniis, sive absque jejuniis, nec in feria secunda Rogationum, nec in alia feria, in qua secundum rubricas sit ponendum officium Dominicae.